[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.05.2017
	№
	1281

О внесении изменений в  муниципальную программу «Экология и охрана окружающей среды в

городском округе Семеновский на 2017 год»
В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 10.09.1996 № 45-З «Об экологической безопасности», в целях улучшения экологической обстановки на территории городского округа Семеновский, администрация городского округа Семеновский        п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную Программу «Экология и охрана окружающей среды в городском округе Семеновский на 2017 год», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 07.11.2016 № 2785 следующие изменения:

1.1. В раздел 5 Паспорта Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы и источники финансирования местного бюджета» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы и источники финансирования
	Всего, в том числе:
	784

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	784

1.2. Таблицу 1 пункта 2.4 «Перечень мероприятий муниципальной Программы  изложить в следующей редакции:

«Таблица 1. Перечень основных мероприятий

муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	2017
	Всего

	Цель муниципальной программы: рациональное использование охотничьих ресурсов, организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа Семеновский
	784
	784

	0поддержание охотничьих ресурсов в состоянии, позволяющем сохранить их численность в пределах, необходимых для их расширенного воспроизводства
	Прочие расходы
	2017
	МКУ «Семеновское охотничье-рыболовное хозяйство»
	720.0
	720.0

	очистка береговой линии рек городского округа Семеновский и благоустройство родников
	Прочие расходы
	2017
	Семеновская городская организация «ВООП» (по согласованию)
	64,0
	64,0

».
1.3. Таблицу 3 пункта 2.6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет средств бюджета городского округа Семеновский
	         Статус
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители
	Расходы (тыс.руб.), год

	2017 год

	1
	2
	3

	Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды в городском округе Семеновский на 2017 год»
	всего
	784

	Муниципальный заказчик - координатор — администрация городского округа Семеновский
	0

	соисполнитель - МКУ «Семеновское охотничье-раболовное хозяйство»
	720.0

	соисполнитель - Семеновская городская организация «ВООП» (по согласованию)
	64

».
1.4. Таблицу 4 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:
«Таблица 4 Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников

	Статус
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), год

	2017

	1
	2
	3

	Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды в городском округе Семеновский на 2017 год»
	Всего (1) + (2) + (3)+ (4)
	784

	(1) федеральный бюджет
	0,0

	(2)областной бюджет Нижегородской области
	0,0

	(3) местный бюджет
	784

	(4) прочие источники
	0,0

».
Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский
Н.Ф.Носков